令和５年１１月１０日

保護者の皆様

北 区 立 十 条 小 学 校

校 長   上 原  史 士

授業公開（１１月）の実施について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

１１月２５日（土）は授業公開を行います。

つきましては、下記の通り実施いたしますので、留意点等をご確認の上、ご来校いただき

ますようお願いいたします。

なお、今後の状況によっては、変更する場合もあります。ご了承ください。

記

１ 開催日  令和５年１１月２５日（土）
２ 開催時刻・内容等

学級 １校時（8:30～9:15） ２校時(9:20～10:05) ３校時（10:15～11:00）

１－１
教科・単元名：算数「けいさんピラミッド」

場 所：１－１

教科・単元名： 図工「クリスマスリースづくり」

場 所：１－１

教科・単元名：図工「クリスマスリースづくり」

場 所：１－１

１－２
教科・単元名：算数「けいさんピラミッド」

場 所：１－２

教科・単元名：図工「クリスマスリースづくり」

場 所：１－２

教科・単元名：図工「クリスマスリースづくり」

場 所：１－２

２－１
教科・単元名：算数「かけ算」

場 所：２－１

教科・単元名：生活「えがおひみつたんけんたい」

場 所：２－１、２－２

教科・単元名：国語「お手紙」

場 所：２－１

２－２
教科・単元名：算数「かけ算」

場 所：２－２

教科・単元名：生活「えがおひみつたんけんたい」

場 所：２－１、２－２

教科・単元名：国語「お手紙」

場 所：２－２

３－１
教科・単元名：理科「電気の通り道」

場 所：３－１

教科・単元名：理科「電気の通り道」

場 所：３－１

教科・単元名：国語「ことわざ・故事成語」

場 所：３－１

３－２
教科・単元名：理科「電気の通り道」

場 所：３－２

教科・単元名：理科「電気の通り道」

場 所：３－２

教科・単元名：国語「ことわざ・故事成語」

場 所：３－２

４－１
教科・単元名：図工「ひみつのすみか」

場 所：図工室

教科・単元名：算数「垂直と平行」

場 所：４－１，４－２、少人数教室

教科・単元名：国語「慣用句」

場 所：４－１

４－２
教科・単元名：国語「慣用句」

場 所：４－２

教科・単元名：算数「垂直と平行」

場 所：４－１，４－２、少人数教室

教科・単元名：図工「ひみつのすみか」

場 所：図工室

５－１
教科・単元名：算数「比べ方を考えよう」

場 所：５-１、５-２、少人数教室

理数発表会

体育館

５－２
教科・単元名：算数「比べ方を考えよう」

場 所：５-１、５-２、少人数教室

６－１
教科・単元名：社会「明治の国づくりをすすめた人々」

場 所：６－１

６－２
教科・単元名：社会「明治の国づくりをすすめた人々」

場 所：６－２

３ 留意点

（１）保護者用名札をご着用ください。受付開始時刻は、8時 25分を予定しています。

（２）上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、下駄箱は使用せずに、常にご自身でお持ちください。

（３）写真撮影、録画等の禁止とともに、校内では会話を控えるようご協力ください。

（４）駐輪場はございません。自転車等での来校はご遠慮ください。